
                                                                                  Λιβαδειά  29 – 04 - 2015
                                                                     Αριθ. Πρωτ.: 10605

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το πρακτικό της αριθμ.15-11ης  Συνεδρίασης
 της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης : 121

Περίληψη

Κατακύρωση διαγωνισμού για την προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών έτους 2015 για τις 
ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Λεβαδέων, του Αθλητικού Πολιτιστικού Οργανισμού 
Δήμου Λεβαδέων (Α.Π.Ο.ΔΗ.Λ.) και των Νομικών Προσώπων των σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου για δώδεκα μήνες.

 Λιβαδειά σήμερα 24η  Απριλίου 2015 ημέρα Παρασκευή ώρα 12.00   στη Λιβαδειά και στο
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων μετά την
από 9604/20-04-2015 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου της (Δημάρχου Λεβαδέων).Αφού
διαπιστώθηκε ότι  υπάρχει  νόμιμη απαρτία,  επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντες 6 ,
δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός                          1. Διαμαντόπουλος Ανδρέας
2. Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία (αν/κο μέλος)     2. Μητάς Αλέξανδρος                                            
3. Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                  3. Mπράλιος Νικόλαος
4.   Κωτσαδάμ Γεώργιος                                          
5.   Νταντούμη Ιωάννα
6.   Ζιώγας Γεώργιος                                             Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί
 

                                       

   
     Απούσης της Προέδρου και Δημάρχου Λεβαδέων ,  και του Αντιπροέδρου , ο Προεδρεύων 
Σύμβουλος  κ. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός εισηγούμενος το 1ο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης 
που χαρακτηρίστηκε σαν κατεπείγον με την πλειοψηφία των μελών της σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/2010 , έθεσε υπόψη των μελών    γνωμοδότηση της αρμόδιας Επιτροπής 
Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμού  για την προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών έτους 
2015 για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Λεβαδέων συμπεριλαμβανομένων και των 
υπηρεσιών του πρώην  Αθλητικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Λεβαδέων (Α.Π.Ο.ΔΗ.Λ.) και 
των Νομικών Προσώπων των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης του Δήμου για δώδεκα μήνες.
Με την  300/2014  απόφασή της  η  Οικονομική Επιτροπή  κατάρτισε τους  όρους διακήρυξης

Ηλεκτρονικού  Ανοικτού  Διεθνή  διαγωνισμού  σε  Ευρώ,  για  την  ανάδειξη  αναδόχου  για  την

«Προμήθεια  καυσίμων &  λιπαντικών  έτους  2015  για  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του  Δήμου

Λεβαδέων, του πρώην Αθλητικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Λεβαδέων (Α.Π.Ο.ΔΗ.Λ.) και

των  Νομικών  Προσώπων  των  σχολικών  μονάδων  Πρωτοβάθμιας  και Δευτεροβάθμιας



εκπαίδευσης του  Δήμου  για  δώδεκα  μήνες», ενδεικτικού  πρ/σμού  #538.270,90€#

(Συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%), με καταληκτική ημερομηνία υποβολή προσφορών την

9/2/2015 και  άνοιγμα  των  Δικαιολογητικών  και  των  Τεχνικών  Προδιαγραφών  στις  13/2/2015

σύμφωνα με τους όρους της υπ αριθμ  35408/17-12-2014 Διακήρυξης της Δημάρχου Λεβαδεών . 

 Για τον διαγωνισμό κατέθεσαν προσφορά οι κάτωθι προμηθευτές :

1)ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ για την προμήθεια καυσίμων 

2)Δ  ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  Α.Ε.  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ για  την  προμήθεια

λιπαντικών

3) ELDON’S  HELLAS  ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ  ΚΑΙ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ  ΕΠΕ για  την

προμήθεια λιπαντικών

4)ΓΙΟΥΡΟΚΑΡ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ για την προμήθεια λιπαντικών

Η Επιτροπή Αξιολόγησης έλεγξε τα δικαιολογητικά και  συνέταξε το υπ αριθμ 5394/4-3-2015 και 

1ο Πρακτικό το οποίο και ανάρτησε  στις 4/3/2015 στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ  με 

το οποίο γνωμοδοτεί να γίνουν δεκτές  οι προσφορές των  :

1)ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ για την προμήθεια καυσίμων 

2)  ELDON’S  HELLAS  ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ  ΚΑΙ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ  ΕΠΕ  για  την

προμήθεια λιπαντικών

3)ΓΙΟΥΡΟΚΑΡ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ για την προμήθεια λιπαντικών

 διότι καλύπτουν τις απαιτήσεις της διακήρυξης όσον αφορά τον έλεγχο των δικαιολογητικών και

την  αξιολόγηση  των  τεχνικών  προσφορών,  ενώ   η  προσφορά  της  εταιρείας  Δ

ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ να μην γίνει αποδεκτή διότι

δεν καλύπτει τις απαιτήσεις της διακήρυξης όσον αφορά τον έλεγχο των δικαιολογητικών

Οι  εταιρείες «ΓΙΟΥΡΟΚΑΡ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ» στις 5/3/2015 και η  Δ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

Α.Ε.  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  στις  11/3/2015  υπέβαλλαν   ενστάσεις  (ψηφιακά

υπογεγραμμένες και αναρτημένες στο ΕΣΗΔΗΣ)   κατά του υπ. αρ. πρωτ. 5394/4-3-2015 1oυ

πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού για την “Προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών έτους 2015

για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Λεβαδέων, του Αθλητικού Πολιτιστικού Οργανισμού

Δήμου  Λεβαδέων  (Α.Π.Ο.ΔΗ.Λ.)  και  των  Νομικών  Προσώπων  των  σχολικών  μονάδων

Πρωτοβάθμιας και  Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου για δώδεκα μήνες” με τις  οποίες

ζητούσαν   να  απορριφθεί  η  προσφορά  της  εταιρείας  «ELDON’S  HELLAS  ΕΜΠΟΡΙΚΗ

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕ» για  ελλείψεις στα δικαιολογητικά και στις Τεχνικές

Προδιαγραφές . 

Η Οικονομική Επιτροπή με την αριθ. 66/2015 απόφασή της έκανε δεκτή την ένσταση της

ΓΙΟΥΡΟΚΑΡ ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ και απέκλεισε την`«ELDON’S HELLAS ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ

ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕ από τα επόμενα στάδια του διαγωνισμού  διότι δεν καλύπτει  τις

απαραίτητες προδιαγραφές . 

2



Απέρριψε  δε  την  ένσταση  της   Δ  ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  Α.Ε.  ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ διότι ήτανε εκπρόθεσμη .

Κατά  της   υπ  αριθμ  66/2015  απόφασης  Οικονομικής  Επιτροπής  περί  Εξέτασης

Ενστάσεων κατά του Πρακτικού Διενέργειας Ανοικτού Διαγωνισμού Προμήθειας Καυσίμων και

Λιπαντικών για τις ανάγκες του Δήμου Λεβαδέων και των Νομικών  Προσώπων αυτού για την

“Προμήθεια  καυσίμων  &  λιπαντικών  έτους  2015  για  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του  Δήμου

Λεβαδέων, των υπηρεσιών του πρώην Αθλητικού Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Λεβαδέων και

των  Νομικών  Προσώπων  των  σχολικών  μονάδων  Πρωτοβάθμιας  και  Δευτεροβάθμιας

εκπαίδευσης του Δήμου για δώδεκα μήνες υπέβαλλαν  προδικαστικές προσφυγές (βάσει  του

άρθρου   4  του  Ν3886/2010  )  οι  εταιρείες  α)«ELDONS  HELLAS  LTD»  και   β)Δ

ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ .

Η Οικονομική Επιτροπή με την 118/2015 Απόφασή της έκανε δεκτές εν μέρει τις προδικαστικές

προσφυγές  των  εταιριών  «ELDONS  HELLAS  LTD»  και   Δ  ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  Α.Ε.

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ και  απέρριψε την προσφορά της ΓΙΟΥΡΟΚΑΡ ΕΛΛΑΣ

ΕΠΕ από τα επόμενα στάδια του διαγωνισμού και κήρυξε τον διαγωνισμό άγονο ως προς την

ομάδα 3 - προμήθεια λιπαντικών .

Σύμφωνα με το 2ο Πρακτικό (αριθ. πρωτ. 10122/23-4-2015) Διενέργειας Διαγωνισμού, η
Επιτροπή αφού προέβη ηλεκτρονικά στην αποσφράγιση της μοναδικής Οικονομικής προσφοράς
που απέμεινε (για την ομάδα 1 καύσιμα) και στην αξιολόγησή της η οποία ήταν σύμφωνη με τους
όρους της διακήρυξης , συνέταξε τους παρακάτω πίνακες , και γνωμοδοτεί όπως ανάδοχος για
την  προμήθεια  καυσίμων για  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών του  Δήμου  Λεβαδέων,  του  πρώην
Αθλητικού  Πολιτιστικού  Οργανισμού  Δήμου  Λεβαδέων  και  των  Νομικών  Προσώπων  των
σχολικών  μονάδων  Πρωτοβάθμιας  και Δευτεροβάθμιας  εκπαίδευσης του  Δήμου  για  δώδεκα
μήνες , αναδειχθεί ο Αθανάσιος Σωτηρόπουλος.

.

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ – ΟΜΑΔΑ 1 - ΚΑΥΣΙΜΑ

Α/Α ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ
[ Ποσοστό έκπτωσης επί της
Μέσης Λιανικής Τιμής (%) ]

1 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΩΤ. ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 1

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ – ΟΜΑΔΑ 2 - ΥΓΡΑΕΡΙΟ

Α/Α ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

 ΔΕΝ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ ΚΑΜΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ −

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ – ΟΜΑΔΑ 3 - ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ

Α/Α ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

3



 ΆΓΟΝΟΣ Ο ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ −

Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την ανωτέρω εισήγηση και έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
άρθρου 72  του Ν.3852/2010  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

       
         Κατακυρώνει τον διαγωνισμό για την «Προμήθεια καυσίμων & λιπαντικών έτους 2015 για τις
ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Λεβαδέων, των υπηρεσιών του πρώην Αθλητικού 
Πολιτιστικού Οργανισμού Δήμου Λεβαδέων  και των Νομικών Προσώπων των Σχολικών 
Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου για δώδεκα μήνες» όσον 
αφορά την ΟΜΑΔΑ 1 – καύσιμα  στον μοναδικό συμμετέχοντα , την εταιρεία ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΩΤ. 
ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ , η οποίος προσέφερε έκπτωση με ποσοστό 1% επί της νόμιμα 
διαμορφούμενης  κάθε φορά μέσης τιμής  λιανικής πώλησης του είδους την ημέρα παράδοσής.

          Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  121.

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

          ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία (αναπ/κο μέλος)                                      
      2. Κοσκοβόλη Αικατερίνη                                            
      3. Κωτσαδάμ Γεώργιος                                                 ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
      4. Νταντούμη Ιωάννα                                                 Λιβαδειά 29-04-2015
      5. Ζιώγας Γεώργιος

                                                                                                ΠΟΥΛΟΥ ΓΙΩΤΑ
                                                                                        ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ

                 

4


